
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 
EDITAL Nº 008/2024 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 - SEDUC  
 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

  

 

 

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º - Publicar o Resultado Final do Processo Seletivo 001/2024 com a classificação dos 

candidatos. 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, em 28 de junho de 2024. 
 
 
 

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 33

EDITAL Nº 08 - PSS 001/2024 - RESULTADO FINAL COMCLASSIFICAÇÃO - 28-06-24

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

2 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 - SEDUC  
 

RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 
 

 

 

 

 

CARGO 02: ATELIERISTA 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

DIANINE SANTOS MOURA 5,95 1º 
OPTANTES POR COTAS 

NÃO TIVEMOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO 01: ARTICULADOR DE PROGRAMA  
EDUCAÇÃO INFANTIL 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

CARLA MARQUES DA SILVA REIS 4,925 1º 
JAQUELINE CARVALHO DE OLIVEIRA 4,7 2º 
DULCINEIDE SILVA DA BOAVENTURA 3,4 3º 
MARIA CONCEIÇÃO MORAES DE ARAÚJO 3,275 4º 

OPTANTES POR COTAS  
CAROLINE DE SOUZA DA PAZ 6,7 1º 
JAMILE ALVES SANTOS RODRIGUES 4,9 2º 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 34

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO 03: BRINQUEDISTA  
EDUCAÇÃO INFANTIL 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

DANIELI LUCIANA FRIAS DE JESUS 7,075 1º 
SANDI ÍSIS SANTANA DOS SANTOS 6,95 2º 
MARINEIS ALCÂNTARA SANTOS 6,875 3º 
KAINA SILVA DE LIMA 6,675 4º 
ERLANE SANTOS DE JESUS 6,45 5º 
SILVANA MARIA DOS SANTOS SILVA 6,175 6º 
MICHELE LISBOA DE ALMEIDA RIBEIRO 6,15 7º 
RUBINÉA ALVES SOARES 6 8º 
BEATRIZ DA SILVA GOMES 5,675 9º 
KEILLA KARINE SILVEIRA CORREIA 4,575 10º 
SOELIA BISPO DOS SANTOS 3,2 11º 
RAIMUNDA FRANCISCA DE SOUZA 2,975 12º 
MARILENE SANTOS GALDINO 2,775 13º 
PAULIANE LIMA SANTOS 2,7 14º 

OPTANTES POR COTAS  
MARIA IZABEL SILVA BARRETO 5,575 1º 
BÁRBARA DE JESUS SANTANA FERREIRA 3,825 2º 

CARGO 04: ARTICULADOR DE PROGRAMA  
ANOS INICIAIS 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

ANETE DOS SANTOS 8,2 1º 
JACIARA DA SILVA OLIVEIRA 7,125 2º 
KLEBER SOARES CORREIA 3,05 3º 

OPTANTES POR COTAS  
TACIANA MIRELA DAS NEVES NASCIMENTO 6,675 1º 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 35

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

4 

 

 

CARGO 05: COMPLEMENTO EDUCACIONAL 
LÍNGUA PORTUGUESA /ANOS INICIAIS 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

NUCIANA GALIZA DA ANUNCIAÇÃO 8,25 1º 
CRISTINEIDE MENDES DA SILVA LIMA 7,975 2º 
ANDRESSA NATHIELLE DA COSTA BATISTA 7,6 3º 
RAQUEL MENEZES DE SOUZA SILVA 7,125 4º 
MARIANA SANTOS DE LIMA 5,65 5º 
MIRELLE CRUZ DE SOUZA SANTANA  4,975 6º 
MARILDA MOREIRA DA SILVA 4,85 7º 
CLEONICE BEZERRA DA SILVA  4,6 8º 
ANA PAULA BARROS DE LIMA  3,25 9º 
MARLEIDE FLORENCIO CARVALHO 2,65 10º 
EVANIRA COSTA DA SILVA SANTANA 2,5 11º 

                                  OPTANTES POR COTAS  
GENILZA REIS DE OLIVEIRA 6,1 1º 

ETIENE DA SILVA ARAUJO 4,9 2º 

FRANTESCA RAMOS DA SILVA  4,575 3º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO 06: COMPLEMENTO EDUCACIONAL 
MATEMÁTICA /ANOS INICIAIS 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

JADIEL SANTOS DOS REIS 6,775 1º 

MYLENA SANTOS VILA FLOR 6,575 2º 

OPTANTES POR COTAS 
NÃO TIVEMOS 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 36

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO 07: ARTICULADOR DE PROGRAMA  
ANOS FINAIS 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

WILMA APARECIDA FÉLIX SAMPAIO  6,675 1º 
RAMON ADRIEL DE CARVALHO SANTOS 5,075 2º 
WEDLA PEREIRA SILVA DAMASCENO 4,9 3º 
IANEZ PERES DOS SANTOS 4,23 4º 

OPTANTES POR COTAS  
NÃO TIVEMOS 

CARGO 08: COMPLEMENTO EDUCACIONAL 
LÍNGUA PORTUGUESA /ANOS FINAIS 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

SIRLAI GAMA DE MELO 9,35 1º 
TAINARA DOS SANTOS BASTOS 8,425 2º 
THAINÁ DA CONCEIÇÃO SANTOS 8,325 3º 
MARIA LEITIANE SANTOS E SANTOS 8,325 4º 
CHARLETE CARVALHO SANTOS 8,175 5º 
MARILENE DE SANTANA PEREIRA  8,125 6º 
JUYANE TORRES FREITAS 6,825 7º 
DANIELLE SANTOS DE JESUS 6,125 8º 
ELIENE FERREIRA DE ALMEIDA 6,1 9º 
EDNEIDE FERREIRA DA COSTA 5,825 10º 
RITA SANTOS ANUNCIAÇÃO  5,0 11º 
ANA LUCIA VIANA DOS SANTOS MOTA 4,375 12º 

OPTANTES POR COTAS 
ROSÁLIA BARRETO DE JESUS 8,2 1º 
RIVANILDA DE JESUS DOS SANTOS  8,2 2º 
JUCILENE SANTANA CONCEIÇÃO ARAUJO 5,825 3º 
MARGARIDA LOPES DE JESUS 4,025 4º 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 37

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

6 

 

 

CARGO 09: COMPLEMENTO EDUCACIONAL 
MATEMÁTICA /ANOS FINAIS 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

JAMILLY DA SILVA SANTOS CAVALCANTE 8,875 1º 
MAURICIO JORGE DE JESUS 8,275 2º 
MARIA JAQUELINE SENA DOS REIS 8,155 3º 
LARISSA AYALA OLIVEIRA SILVA  6,5 4º 
JOÃO VICTOR GOMES FERNANDES 5,95 5º 

OPTANTES POR COTAS  
HELTON SOUZA DE ALMEIDA  9,475 1º 
ÂNGELO DOS REIS OLIVEIRA 5,83 2º 
SHAYANE SANTANA VALENTIM 4,05 3º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO 11: MONITOR TEATRO 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

AMANDA GABRIELE SILVA DA COSTA LEAL  6,85 1º 

OPTANTES POR COTAS  
NÃO TIVEMOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO 10: MONITOR CAPOEIRA 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

SUELI SOUZA PEREIRA DOS SANTOS  5,425 1º 
OPTANTES POR COTAS  

NÃO TIVEMOS 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 38

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO 12: MONITOR MÚSICA 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

MARIA JACILEIDE DOS SANTOS 4,9 1º 

OPTANTES POR COTAS  
WELSON DOS SANTOS GONZAGA 8,8 1º 

CARGO 13: MONITOR ESPORTES 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

BARBARA LIANA OLIVEIRA E OLIVEIRA  8,175 1º 
JOAO DAMASCENO SANTANA NETO 7,7 2º 
ÉRICA VITÓRIA DE JESUS SANTOS 6,4 3º 
JESSIANE ELEN FIGUEIREDO DE OLIVEIRA  6,375 4º 
MYLENA BATISTA DE JESUS 5,675 5º 
REBECA ANUNCIAÇÃO DIAS 4,075 6º 
CAMILA MARIA BASTOS PIMENTEL 2,75 7º 

OPTANTES POR COTAS 
NÃO TIVEMOS 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 39

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO 14: MONITOR PROMOÇÃO À SAÚDE 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

MIDIÃ DE SOUZA SILVA  8,925 1º 
ANA ALVES DO NASCIMENTO 8,325 2º 
ARIADILER SILVA DOS SANTOS 7,575 3º 
MAGNA RITA ROCHA SILVEIRA 6,325 4º 
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SANTOS 6,22 5º 
MARIANA BÁRBARA SANTOS DE JESUS 5,795 6º 
TAINARA RODRIGUES DE SOUZA 5,325 7º 
NATÁLIA DO ROSÁRIO DOS SANTOS 5,19 8º 
ARICELLI DE JESUS BARRETO 4,925 9º 
VINICIUS FERREIRA MARQUES  4,3 10º 
ELIENE MACIEL DE OLIVEIRA BASILIO 4,225 11º 
CLAUDEAN DOS REIS SANTOS 3,925 12º 
MONIC ESTEFFANY DOS SANTOS  3,525 13º 

OPTANTES POR COTAS  
DAIANE DE JESUS DOS SANTOS SENA  7,275 1º 
JANDECLEI DE SOUZA ALBANO 5,1 2º 
BIANCA DE JESUS SANTOS  4,0 3º 
FRANCIELE DA CRUZ BRANDÃO 3,375 4º 
KÉZIA RAQUEL SOUZA SILVA 3,175 5º 
REBECA DAIANE CARVALHO REIS 2,825 6º 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 40

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

9 

 

 

 

 

 

CARGO 15: MONITOR INFORMÁTICA 

CANDIDATO 
PONTUAÇÃO  

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

LEONARDO LEONEL CARDOSO SANTOS 9,45 1º 
MATHEUS GANEM DE ALMEIDA COUTO LIMA 9,25 2º 
MARCELO DE JESUS 7,675 3º 
HANNAH DAIAHNARA DA ASSUNÇÃO CRUZ 7,225 4º 
JESSICA NOGUEIRA PEREIRA 6,825 5º 
JAMILLE LINS SANTOS  6,825 6º 
THIAGO VINÍCIUS BARBOSA MENEZES SALES 5,4 7º 
TATIANA NUNES DOS REIS 4,8 8º 
LAYARA DE CARVALHO COSTA 4,175 9º 
DAVI DA SILVA BARBOSA 4,05 10º 
EDJAN DOS SANTOS SILVEIRA 3,75 11º 
ELIZÂNGELA PEREIRA BOAVENTURA 3,7 12º 
JUSCELINO SANTOS SANTANA 3,3 13º 

OPTANTES POR COTAS  
JAMINNE DE SOUZA SANTOS 6,525 1º 
ANA PAULA NUNES DOS SANTOS 5,875 2º 
NÁDILA SANTOS SILVA  5,0 3º 

Edição 4.182 | Ano 16
28 de junho de 2024

Página 41

Certificação Digital: 2FVRVQNN-KO1YE3XK-QVLDY7QI-MSRHJYNS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas




